
Zápis ze schůze Školské rady ZŠ a MŠ Rokytno dne 11.4.2022  

  

Přítomni:   

Mgr. Alena Kosinová  

Lucie Kačenová  

Jiří Fousek  

Bc. Petra Tomášková  

Mgr. Marta Stránská  

Mgr. Olga Brousilová (host)  

  

Nepřítomen:  

Václav Blažek  

  

Program:  

1. seznámení s jednacím řádem 

2. volba předsedy školské rady  

3. volba zapisovatele  

4. seznámení se strategií školy na období 2022-2026  

5. diskuse  

 

Jednotlivé body programu:  

1. Seznámení s jednacím řádem. 

2. Předsedkyní školské rady byla zvolena 5 hlasy paní Kosinová, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

3. Zapisovatelem byla zvolena 5 hlasy paní Stránská, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

4. Paní ředitelka seznámila školskou radu: 

 s plány na rekonstrukci školy a zahrady 

 s naplňováním šablon III  

 s informacemi o zápisu do ZŠ a MŠ (zápis dětí z Ukrajiny) 

 s koncepcí školy na příští období 2022 – 2026 

 s úpravou rozpočtu – zkrácení neinvestičních výdajů u malotřídních škol o 46% (projeví se na 

možnosti vzdělávání pedagogických pracovníků a na spoluúčasti rodičů na zaplacení dopravy na 

plavecký výcvik)  

 s obnovou zařízení školní jídelny (klimatizace 50 189 Kč, myčka a pult 120 000 Kč) a nákupem 

10 židlí a 2 stolečků pro žáky (necelých 30 000 Kč)  

 s plánovaným školním výletem do Ratibořic a Babiččina údolí (2. 6. 2022)  

5. Diskuse 

V rámci diskuse přednesla paní Kačenová podněty ze strany rodičů:  

 představení pro rodiče/besídka na konci školního roku - protože neproběhla tradiční besídka v 

prosinci, měli by rodiče zájem o besídku v červnu (besídka bude jako obvykle v příštím školním 

roce před Vánocemi, důvodem je dohánění učiva z předešlých dvou let v období lockdownů 

kvůli onemocnění Covid-19)  

 školní družiny pro žáky 4. a 5. ročníku - rodiče by měli zájem o umístění v družině i u starších 

dětí (bohužel v současné chvíli není možné z kapacitních důvodů)  

 zájmové kroužky ve škole - rodiče by měli zájem o kroužek florbalu (v současné době funguje na 

škole sportovní kroužek, v rámci kterého se hraje i florbal, pokud se sejde dostatečný počet dětí, 

otevření florbalového kroužku bude řešeno na podzim pro nový školní rok dle zájmu)  

 exkurze, výlety, divadelní představení, koncerty, muzea, výstavy - rodiče by měli zájem o 

častější akce – jednou za dva měsíce, které by se konaly mimo školu (V minulých dvou letech se 

některé z tradičních akcí nemohly uskutečnit, v příštím roce se k nim dle možností budeme 

vracet. Pro přehled uvádíme akce školy v minulém a letošním školním roce v příloze)  

 škola v přírodě - byla objednaná v minulých dvou letech, nemohla se uskutečnit z důvodu 

lockdownů, v příštím školním roce je škola v přírodě v plánu  



Paní ředitelka vybídla školskou radu ke spolupráci při organizaci (spoluúčasti) na školních a 

mimoškolních akcích, na organizaci kroužků pro děti, zábavních odpolední, požádala o předávání 

kontaktů na zajímavé lidi pro besedy s žáky.  

Informovala školskou radu, že by měla být prostředníkem mezi školou a rodiči, snažit se o to, aby 

všichni – rodiče, škola, zřizovatel – spolupracovali. 

 

přílohy: seznam akcí v roce 2020-21 (scan z výroční zprávy), seznam akcí školy v roce 2021-22 (do 

konce dubna) 

  

Zapsala: Marta Stránská  

 

 

Podpis:  

Mgr. Alena Kosinová  

Lucie Kačenová  

Jiří Fousek  

Bc. Petra Tomášková   

Mgr. Marta Stránská  

  



Školní, mimoškolní akce ve školním roce 2021/2022 od září do dubna. 

Září 

Plavecká výuka 

Divadelní představení „Zlatovláska“ 

Říjen 

Plavecká výuka 

Do lesa s lesníkem – exkurze žáků v lesích v Hradci Králové 

Filharmonie Hradec Králové v Rokytně 

Koncert J. Svěcený a Ondřej Krejča v Býšti ŠD 

Podzimní tvořivá dílna v MŠ 

Halloween projektový den ŠD 

 

Listopad 

Plavecká výuka 

Divadelní přestavení „Čert a Káča“ 

 

Prosinec 

Projektový den v ZŠ Vánoční čas, nadílka pod stromečkem 

Vánoční vyrábění 

Mikulášská nadílka v MŠ 

Vánoční nadílka v MŠ, ZŠ 

Vánoce – projektový týden ve ŠD 

 

Leden – únor 

Příprava studené kuchyně, zásady správného stolování – žáci 

Projektový den – Zimní olympijské hry v MŠ 

Měsíční projekt Olympiáda, zimní sporty - ŠD 

Divadelní představení „Jak se Honza rytířem stal“ 

 

Březen 

Projektový den v ZŠ (Mosty) – pod záštitou Malé technické univerzity 

Zážitkový vzdělávací program – první pomoc do škol 1. + 4. a 5. ročník 

Perníkový slavík ZŠ a MŠ – školní kola 

Maškarní odpoledne ve ŠD 

 

Duben 

Karneval v MŠ  

Třídní projekty Velikonoce 

Zážitkový vzdělávací program – první pomoc do škol v MŠ;. 2. + 3. ročník ZŠ 

Návštěva chovatele koz, pozorování kůzlat MŠ 

Návštěva knihovny v Rokytně MŠ 

Projektový den v MŠ Stavitel věží pod záštitou Malé technické univerzity 

Divadelní představení „O líné Liduně a třech přadlenách“ 

Projektový den mimo školu – ze života včel – Pardubice – Ekocentrum Paleta, MŠ 

Čarodějnické odpoledne ve ŠD 

Čarodějnický rej v MŠ 
 
 

 

 

 
 

 

 



Distanční výuka, karanténa 2021/2022 

I. třída                                                                                                      MŠ Distanční výuka: 2. 12. - 3. 12. 

2021                                                                                                                                                                                                                     

22. 11. 2021  - 2. 12. 2022                                                                      MŠ ŘV(nemoc) 24. 2. - 25. 2. 2022 

17. 1. 2022    -   21. 1. 2022 

 

II. třída 

26. 11. 2021   -   3. 12. 2022 

19. 1. 2022     -   21. 1. 2022 

 

III. třída 

1. 12. 2021    -     3. 12. 2021 

13. 1. 2022    -     18. 1. 2022                           Dodržování vládních opatření. 

 


